

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

z odnośniami do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 13 gr. za millimetr jednosłupowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Parafizy i tabele o 50% drożej.

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja. Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepetyckiego 49; Wydział Powiatowy, pok. 10.

OD REDAKCJI

Następny numer „Życia Nowogródzkiego“ z powodu dwu dni świąt wyjdzie w poniedziałek.

Żądania Plechawiczusa

Waldemaras aresztowany?

WILNO 1. II. Wedle wiadomości z Kowna — stan jest nadal bardzo poważny. Na wczorajszym posiedzeniu Rady Gabinetu, na które prezydent nie przybył uchwalono wydać odezwę do ludności w sprawie zlikwidowania bezrobocia, jak też żądać przystąpienia do wojska. Późno wieczorem przybyły z Kozsiedar, oddziały wojsk nie zbuntowanych. Prezydent z najbliższem otoczeniem zamknął się w swej rezydencji pod strażą i jej dotychczas nie opuszcza. Kazał pogłoski dotychczas nie stwierdzone jakoby Plechawiczus został odbity i wraz z ostrzeżeniem przybył do Waldemaras przedstawiając mu obecny stan jakoteż dając mu wybór pomiędzy zręczeniem się władzy lub zastosowaniem się do podanych warunków. 1. Dozwolenie do ostatecznego zatowarowania konfliktu między Litwą a Polską. 2. Skreślenie zawiązanego traktatu między Litwą a Niemcami. 3. Zlikwidowanie bezrobocia. 4. Wprowadzenie ustroju konstytucyjnego.

Waldemaras warunków tych nie przyjął, poczem został aresztowany i uniesiony w więzieniu wojskowym.

Nikt nikogo nie aresztował

Oficjalne oświadczenie poselstwa litewskiego w Berlinie

BERLIN 1. II. Wieczorne wydanie „Vorwärtsu“ przynosi urzędowe zaprzeczenie poselstwa litewskiego, które stanowczo zaprzecza pogłoskom o tem jakoby plk. Plechawiczus miał dokonać zamachu stanu. Poselstwo litewskie oświadcza, że plk. Plechawiczus nie był aresztowany. Jak również pogłoski o zaarrestowaniu Waldemaras są bepodstawne.

Nic się nie zmieniło

Metody carów w bolszewickim wydaniu

BERLIN 1. II. Wolkswille organ lewicowy komunistycznej partji niem. trockistów zamieszcza odezwę do ludności wzywającą do zbierania składek pieniężnych na celom poratowania Trockiego, którego rząd sowiecki zamierza zamordować przez podstawienie białogwardystów. Nie odważył się tego uczynić w Rosji by nie wywoływał skandalu.

Sowiety proponują Łotwie przystąpienie do protokołu

RYGA 1. II. Pełnomocny poseł ZSRR w Rydze zwrócił się do ministra spraw zagranicznych Łotwy p. Balodisa z oficjalnym zapytaniem czy Łotwa agotowa jest przystąpić do zaproponowanego Polsce przez Sowiety protokołu.

Antysemityzm władz sowieckich

RYGA 1. II. Żydowska Agencja Telegraficzna donosi z Moskwy, że aresztowano tam kilku rabinów, którzy oskarżeni są o działalność kontrrewolucyjną. Aresztowani rabi byli nauczycielami religji żydowskiej. Proces odbędzie się w Wielkich Łukach.

Zmiany w dyplomacji

WARSZAWA 1. II. Dyrektor departamentu ministerstwa spraw zagranicznych d-r. Tadeusz Jackowski, który powołany został na posła polskiego w Brukselli, zdał urządzenie dyrektora departamentu ministra spraw zagranicznych wiceministrowi d-r. Alfredowi Wysockiemu. D-r. Jackowski udaje się na 2 tygodniowy urlop wypoczynkowy, poczem obejmuje stanowisko w Brukselli.

Proces o ordynację nieświeską

Wczoraj przed Nowogródzkim Sądem Okręgowym rozpoczął się sensacyjny proces o własność Ordynacji Nieświeskiej. Trybunałowi przewodniczył wiceprezes Sądu Okręgowego Marjan Parfianowicz, wojując sędziwie Łowicz—Barański Dembiński. Ze strony powodowej występuje adwokat Jamontt z W. I. na, zaś ze strony pozwanej występują adwokaci: Bielawski, Piotrowski i Sawicki.

Tło sprawy

Proces ten z uwagi na wysoką wartość przedmiotu sporu jak i towarzyszące mu okoliczności budzi obzrymie zainteresowanie w kołach prawniczych. Rozgrywa się bowiem w płaszczyźnie 115 lat t. j. sięga do momentu, kiedy ostatni dziedzic ordynacji Ołyckiej, Nieświeckiej i Mirskiej Dominik ks. Radziwiłł zginął w bitwie pod Hanau jako oficer armji napoleońskiej. Ks. Dominik pozostawił dwoje dzieci z małżeństwa z hr. Starzyńską z domu Morawską—urodzonego przed ślubem syna Aleksandra, Dominika i córke Stefanię.

Dobra Ordynacja uległa sekwestrowi i częściowej konfiskacie, a car Aleksander I nadał ordynację Antoniemu ks. Radziwiłłowi z linii klekcyj przedkowi obecnego właściciela ordynacji Nieświeckiej. Ten stan rzeczy dał podstawę do wytoczenia obecnego procesu, w którym powód dowodzi, że dobra nieświeckie zostały skonfiskowane przez cara Aleksandra za udział Dominika w wojnach na poleoński-h, a więc jako represja przeciw członkowi, który walczył z Rosją, a nadane synowi ks. Michała Radziwiłła stronnika Targowic, który ożeniony z Ludwiką Fryderyką księżniczką Pruską dawałby gwarancję lojalnego ustosunkowania się do Rosji.

Strony do sprawy przedłożyły ogromną ilość dokumentów mających stwierdzić prawdziwość ich tez.

Na początku rozprawy pełnomocnik strony powodowej mec. Jamontt po złożeniu dodatkowych dokumentów jak metryka chrzta Aleksandra syna Dominika zarządził odcroczenia rozprawy celem wydobycia przez pośrednictwo M.S.Z. dokumentów z archiwum Mińskiego, które miałyby stwierdzić, że konfiskata dóbr radziwiłłowskich istotnie nastąpiła, oraz listów ks. Antoniego Radziwiłła znajdujących się w archiwum w Nieświeżu, które dla sprawy mają dużą wagę.

Po replice pełnomocników strony pozwanej, którzy domagali się natychmiastowego roz-

patrzenia sprawy motywując tem, że wszystkie dla sprawy ważne dokumenty zostały zgromadzone, sąd udął się na naradę i zdecydował: wnioski incydentalne powoda rozpatrzyć po merytorycznym rozpatrzeniu sprawy.

Wobec tej decyzji Sądu przystąpiono do dalszej rozprawy na której mec. Sawicki zbił tezę powództwa.

Na czoło zarzutów strony pozwanej wysunęła się sprawa legitymacji Aleksandra Dominika nieślubnego syna ks. Dominika Radziwiłła.

W motywach swoich mec. Sawicki zaznaczył—że po myśli postanowień Statutu litewskiego obowiązującego w owym czasie, oraz prawa Kanonicznego, dzieci urodzone z rodziców, którzy w chwili poczęcia lub urodzenia ich nie mieli prawa zawarcia ważnego związku małżeńskiego nie mogli być legitymowane i w danym wypadku, syn ks. Dominika jako zrodzony w takim związku niemógł być uznany za prawego dziedzic ordynacji, która to została potwierdzona opinią Rady Stanu i ukazem carskim.

W dalszym ciągu, mecenas Sawicki stara się wykazać że zarzut jakoby ordynacja nieświecka uległa skutkiem uczestnictwa ks. Dominika w wojnach napoleońskich konfiskacie za nierealny, gdyż ten winnik bohaterską jakim powód chce Ks. Dominika otoczyć nie odpowiada prawdzie historycznej, gdyż Książę Dominik skutkiem intryg znalazł się w szeregach napoleońskich i nawet ówczesny minister wojny Ks. Józef Poniatowski odradzał mu wstąpienie do wojska. Dalej mecenas Sawicki dowodzi, że nie „było konfiskaty dóbr Radziwiłłowskich ale tylko sekwestr i to sekwestr nie spowodowany udziałem Ks. Dominika w wojnie ale długami holenderskim jakie ciążyły na dobrach ordynackich a które zostały przez rząd carski zapłacone.

Odpadający zatem zarzut że dobra nieświeckie uległy konfiskacie i bezprawieniu nadania się osobie nieuprawnionej, ale pozostały fakt, że z powodu „braku prawnego sukcesora linii prostej po myśli Statutu litewskiego przeszły one na najbliższą linię Klekcyj i ta linja w prawach swoich została przez cara Aleksandra potwierdzona. Wprawdzie syn Ks. Dominika wyszwał w Austrii potwierdzenie swych praw sukcesora i legitymację—jednakże stało się to dekretem cesarza Austriackiego a w sądzie apelacyjnym we Lwowie skarga Aleksandra została oddalona i w motywach wyroku wyprowadzone były te same

JUTRO

„CZARNA KAWA“ w sali Teatru Miejskiego

Początek o godz. 19-ej wiecz.

tezy które posłużyły za podstawę dla opinii Rosyjskiej Rady Stanu i Ukazu carskiego, który wydany został nie wbrew prawu ale po myśli obowiązującego Statutu litewskiego z Dekretem cesarza Austrii nie mógł być zmieniony.

Następnie pełnomocnik stron pozwanej rozwijał tezę przedawnienia i twierdził, że w danym wypadku winny mieć zastosowania postawienia prawa rosyjskiego.

Mec. Piotrowski przemówił leniu swem zaznacza, że jest to sprawa majątkowa ze względu na historyczne tło jak i nazwiska osób, których spór dotyczy. Przez 115 lat przechodziła ordynacja z rodziny na rodzinę i obecnie wszelkie pretensje są przedawnione. Identyfikowanie tej sprawy ze sprawą dr. Szumkowskiego, w której Sąd Najwyższy zozstrzygnął na korzyść powoda pololajac mu skonfiskowany majątek w 1863 r. z ręk potomków tych którzy przez rząd carski zostali nim obdarowani jest nie słuszne, aczkolwiek nolinacja została zaskwestrowana to jednak następnym ukazem carskim sekwestr został cofnięty. Ks. Antoni odziedziczył ordynację jako najbliższy krewny ks. Dominika i został tylko w swych prawach zatwierdzony. W tym czasie Aleksander Fryderyk był bez nazwiska i dopiero w roku 1822 wyrokiem sądu szlacheckiego we Lwowie zatwierdzonego przez dekret cesarski, został uznany za legalnego syna ks. Dominika przytem podkreśla, że w II-ej instancji wyrok sądu szlacheckiego został obalony i dekret cesarski przywrócił mu moc.

W posiadaniu strony pozwanej znajduje się list w którym dziad Aleksandra — Frederyka gen. Morawski pisze do Aleksandra iż przysłał przez Kulczyckiego 3 tysiące dukatów na wiadomą sprawę, wyciąga więc z tego wniosek, iż te 3 tysiące dukatów spowodowały / przekreślenie orzeczenia II-ej instancji i ukazanie się dekretu cesarskiego.

Dalszy ciąg przewodu sądowego podamy w następnym numerze.

Belgia ratyfikuje pakt Kelloga

BRUKSELA 1. II. W dniu wczorajszym izba przyjęła jednogłośnie ustawę ratyfikacyjną paktu Kelloga.

Rzemieślnicy i kupcy pod egidą Bezpartyjnego Bloku

Rzemieślnicy i kupcy Ciechanowskiego zwrocili się do Bezpartyjnego Bloku z prośbą o wydelegowanie do Ciechanowa swego przedstawiciela na specjalne zebranie. Na miejsce przybył poseł B. B. Edward Idzikowski, członek Rady Naczelnej Zjednoczenia Stanu Średniego i wobec licznie zebranych rzemieślników i kupców wygłosił wyzuczenie przemówienie, w którym omówił obecną sytuację Stanu Średniego i zamierzenia Rządu na przyszłość, pierwsze go rządu, który w sposób realny i przystosowany do ogólnej sytuacji ekonomicznej Państwa docenia znaczenie stanu Średniego, który powinien odegrać pierwszorzędną rolę w dziele rozbudowy Państwa, w szczególności naprawy ekonomicznej. Po zebraniu zgłosił się do posła Idzikowskiego delegacja miejscowych cechów rzemieślniczych i organizacyj kupieckich.

Delegacje te poruszyły szereg tematów, co posłuszny materiałem do prac B. B. i Zjednoczenia Stanu Średniego dla dobra rzemiosła i kupiectwa polskiego.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90. Zurich 171,52. Londyn 43,24. Paryż 34,85. Berlin 211,68. Praga 26,38. Holandia 357,60. Sztokholm 238,55. Gdansk 172,90. Wiedeń 125,29. Belgia 123,95. Włochy 46,69. Ruble złote -4,62. Dolary wprywatnym obrocie -8,86. Tenden. niezmiennona. Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 30 b. m. osiągnął za 100 złotych Gdansk 57,76 - 57,91. Berlin 47,10. 47,30. N. Jork 11,25. Zurich 58,25. Londyn 43,24. Praga 378,25. Wiedeń 79,59 - 79,87.

Papery procentowe

5% premjowa 103 1/2 - 104 1/2 - 10 1/2. 6% dolarowa 85 1/2. 10% kolejowa 102 1/2. 9% konwersyjna - 67. 9% kolejowa 60 1/2. 8% Bank Gosp. Kraj. 94. 8% Roln. 94. 4 1/2% ziemskie 50 50 1/2 - 50,60. 8% miejskie 69 1/2, 69,69,15. 5% miejskie 54 1/2. 4 1/2% poz. inwestycyjna 114 1/2, 110 1/2. 7% stabilizacyjna 83. 10% kolejowa 102 1/2.

Akcje

Bank Dyskontowy 138. - Handlowy 120. - Polski 192. - Zw. Spół. Zarob. 86. Sile i Swiato 122 - 123 122. Węgeln 98 99 1/2. Nobel 24. Lipon 37 1/2. Modrzew 32. Haberbusch 235. Starachowice 37 1/2. Wysocka 240. Ostrowiec 94 1/2 - 95 serja „b i emisja”. 98,00 serja „a”. Bank Zachodni 20 (96). Zieloniewski 143. Poicki 6,50. Mobiln 211. Cawort 42. Cegielski 35. Parowóz i sm. - II em. 25. Spisna 240. Rydzki 44. Chodorow 230. Tendencja mocniejsza.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fała 1415,1

Sobota 2 lutego

10.15-11.45. Transm. Naboż. z Katedry Poznańskiej. 11.56-12.10. Sygnal czasu. 12.10-14.00. Poranek symf. z Filh. Warszawskiej. 14.00-14.20. Odczyt p. t. „Znaczenie wikliniarstwa w gospodarstwach”. 14.20-14.40. Odczyt p. t. „O potrzebie urządzeń hipolek”. 14.40-15.00. Odczyt p. t. „Jak zalozyć plantację wiklinową”. 15.00-15.15. Kom. meteor. nadpr. 15.15-16.00. Transm. z Wyst. Szkol. 16.00-16.25. Odczyt p. t. „Liga ochrony przyrody”. 16.25-17.00. „Z przeżyć i dziełow Narodu”. 17.00-18.00. Transm. Naboż. z Ostrej Bramy w Wilnie. 18.00-19.00. Program dla dzieci. 19.00-19.30. Rozmaitości. 19.30-19.45. „Radjokronika”. 19.45-19.55. Nadpr. kom. 19.55-20.00. Sygnal czasu. 20.30. Muzyka lekka. 22.00-22.15. Kom. lotn.-meteor. 22.15-22.30. Kom. P. A. T. 22.30-22.30. Kom. polic. sport. i nadprogram. 22.30-23.30. Transmisja muzyki tan.

Niedziela 3 lutego

09.30-10.10. Transm. Wotwy z Katedry Wileńskiej. 10.15-11.45. Transm. Naboż. z Katedry Pozn. 11.56-12.10. Sygnal czasu. 12.10-14.00. Poranek symfon. z Filh. Warszawsk. 14.00-14.20. Odczyt z Warszawy p. t. „Wędrowki młodego rolnika”. 14.20-14.40. Odczyt z Wilna p. t. „Organizacja zbytu lnu”.

14.40-15.00. Odczyt z Warszawy p. t. „Najważniejsze wiadomości i wskazania rolnicze”. 15.00-15.15. Kom. meteor. i nadpr. 15.15-17.30. Koncert symfon. z Filh. Warsz. 17.30-17.55. Odczyt org. przez Komitet Wystawy Szkolnej p. t. „O sposobach nauczania języków obcych przez radio”. 17.55-18.20. „Boczna antena—o najnowszych zdarzeniach w nauce i technice”. 18.20-19.00. Koncert. 19.00-19.20. Rozmaitości. 19.20-19.45. Odczyt z cyklu „W krańcach półkuliżycia, sińskow i piramid”—p. t. „Aleksandria—Śmieltnik Lewanty”. 19.45-19.55. Nadpr. kom. 19.55-20.00. Sygnal czasu. 20.00-20.30. „Rozrywki umysłowe”. 20.30. Kwadrans literacki. 20.45. Transm. z Kłkowa. 22.00-22.05. Kom. lotn.-meteor. 22.05-22.20. Kom. P. A. T. 22.20-22.30. Kom. pol. sport. i nadpr. 22.30-23.30. Transm. muzyki tan. z dancigu „Oaza”.

Zgubiona w roku 1927 książeczkę wojskową wydana przez P.K.U. Lida na imię Jakóba Rutkowskiego syna Michała roczn. 1797 zamieszkałego w m. Mozdziul ul. wznawia się. 669

Wysprzedam z powodu wyjazdu solidne meble szafę, łóżka, toaletę i inne drobne rzeczy. Stalpcie, dom Działki, Kolejowa 17-5. 675-2

REKLAMA

jest dźwignią handlu

DO OGÓLNEJ WIADOMOŚCI!

Mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność m. Stołpców i okolicy iż z dniem 10 stycznia 1929 r. ZOSTAŁ OTWARTY w m. Stołpcach, przy Pl. Kościelnym pod Nr. 21 S K Ł A D

maszyn do szycia, maszyn do pisania, rowerów, gramofonów i płyt, instrumentów muzycznych, artykułów radio-technicznych i t. p.

P. F. „UNIWEERSAL” Spółka firmowa

wł. H. KIESLIN, SZ. GOLDIN i S. JANKIEWICZ Skład zaopatrzony jest w wielki wybór wymlenionych artykułów oraz części do nich

Ceny umiarkowane. Dogodne warunki sprzedaży! 610-44 Z poważaniem „UNIWEERSAL” Spółka Firmowa

Kasa Komunalna Oszczędności powiatu Baranowickiego

ul. Ułańska Nr. 45.

Złatwia czynności inkasowe weksli i frachtów z remitowaniem wylwów przez P. P. O. lub na rachunki Banków.

Przyjmuje oprocentowanie na dogodnych warunkach. Wkłady terminowe z wypowiedzeniem i na każde żądanie. Udziela pożyczek na weksle. Przyjmuje na oprocentowanie wkłady oszczędnościowe od 1 złotego. 642-8.

OBWIESZCZENIE

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. Piłsudskiego, Nr. 89, obwieszcza, że na zaspokojenie należności przypadających na rzecz Girsza Wolkina w sumie 770 zł. długu z 1/2 i kosztami w dniu 2 marca 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Korzelejckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w mieście Baranowiczach przy zbiegu ulic Ułańskiej i Orlej, bez numeru, powiatu Baranowickiego w Województwie Nowogrodzkim należącej do nieobecnej w kraju dłużnicy Małki Tenenbaumowej, składającej się z placu siedzielnego niezabudowanego o przestrzeni 210 sążni kwadratowych, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 30 lipca 1928 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzadzona księgi hipotecznej niema i znajduje się w zastawie u wierzyciela Girsza Wolkina na sumę 500 rubli ros. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 1000 zł. Zamierający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 100 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

(-) HŁADKI

Komornik sądowy.

OBWIESZCZENIE

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. Piłsudskiego, Nr. 52, obwieszcza, że na zaspokojenie należności przypadających na rzecz Elżbiety Serafinowiczowej w sumie 700 zł. długu z 1/2 i kosztami w dniu 2 marca 1929 r. o rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ul. Korzelejckiej publiczna sprzedaż z drugiej licytacji nieruchomości miejskiej, położonej w mieście Nieświeżu, przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 34, powiatu Nieświeżskiego należącej do dłużnika Ambrożego Komockiego, składającej się z placu siedzielnego niezabudowanego, o przestrzeni 2359 1/2 metrów kwadratowych, dług. 143 mtr., i szer. 16 1/2 mtr. szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 4-5 kwietnia 1928 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzadzona księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 300 zł. Stawiający do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w kwocie 30 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

(-) S. HŁADKI

Komornik sądowy.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. Piłsudskiego nr. 89, obwieszcza, że na zaspokojenie należności przypadającej na rzecz Bolesława Szczesnowicza w sumie 6000 zł. z 1/2 i kosztami w dniu 2 marca 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ul. Korzelejckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w mieście Nieświeżu przy ul. Sadowej Nr. 6, powiatu Nieświeżskiego, należącej do dłużnika Józefa Godyckiego-Cwirko, składającej się z placu siedzielnego i kawałka ziemi ornej przy nim, oraz łąki o przestrzeni ogólnej około 5-tu mniej-więcej dziesięcin, bez zabudowań szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 10 września 1928 r. sporządzonym. Powyzsza nieruchomość urzadzona księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, oraz żadnymi innymi zadłużeniami nie jest obciążona, lecz znajduje się w dzierżawie Bolesława Szczesnowicza terminem na 36 lat na mocy umowy dzierżawnej z dn. 27 czerwca 1927 r. zawartej pomiędzy właścicielem Józefem Godyckim-Cwirko i Szczesnowiczem Bolesławem i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 3000 zł. Zamierający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 300 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

(-) HŁADKI

Komornik Sądowy

WYDZIAŁ POWIATOWY SEJMIKU w NOWOGRODZKU

ogłasza

KONKURS

na posadę 2-ch rejonowych instruktorów rolnych w Nowojelni i Korzeleczach.

- 1) Kandydaci winni posiadać obywatelstwo Polskie, 2) Ukończenie wyższych studiów rolniczych, ewentualnie średnich.

Do powyższej posady przywiązane będą pobory według VIII-IX kat. plac urzędników Państwowych plus 15 proc. dodatku komunalnego w zależności od wykształcenia i odbytej praktyki.

Podanie z życiorysem oraz z uwierzytelnionymi odpisami świadectw należy składać do Wydziału Powiatowego Sejmiku w Nowogrodzie od dnia 15-go marca r. b.

Posada do objęcia z dniem 1-go kwietnia 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego JERZY HRYNIEWSKI STAROSTA

667-3

ODEZWA

do ludności m. Baranowicz

Celem udzielenia pomocy lekarskiej ludności m. Baranowicz w nagłych wypadkach w nocy, zostały zorganizowane przez Magistrat wraz z T-wem Lekarskim z dniem 1 lutego

NOCNE DYŻURY LEKARZY

Organizacja ta została zatwierdzona przez Pana Wojewodę i tem samym nabrała mocy prawnej.

W dyżurach przyjmujący udział wszyscy na terenie naszego miasta wolnopraktykujący lekarze.

Kolejność dyżurów lekarskich zostanie podawana do wiadomości ludności przez ogłaszanie listy dyżurujących co miesiąc.

Prócz tego zawsze na drzwiach wszystkich aptek w mieście będą wywieszane zawiadomienia o lekarzu dyżurującym i jego adresie, oraz o dyżurującej aptece.

Opłata za nocną wizytę lekarza wyznaczona w kwocie 13 zł. będzie pobierana przez dyżurującego lekarza na konto i za pokwitowaniem Magistratu. Koszta przejazdu lekarza opłaca wywołujący bezpośrednio.

W interesach ludności ważnym jest w razie choroby zwracać się do lekarzy w trybie zwyczajnym, możliwe w ciągu dnia lub wieczorem do godz. 10-tej. Korzystać z nocnych dyżurów należy tylko w wypadkach rzeczywiste nagłych po godz. 10-tej wiecz. i do 7-ej rano.

W takich razach należy natychmiast udać się do najbliższej apteki, na drzwiach której znajdzie się nazwisko i adres dyżurnego lekarza, oraz dyżurującej apteki.

Magistrat wraz z T-wem Lekarskim zwraca się do całej ludności miasta z gorącym apelem o przestrzeżenie warunków nowej organizacji, ażeby uniknąć przychylnych możliwości pozostawienia w nocy bez pomocy lekarskiej osób, rzeczywiste i takowej potrzebujących.

Prezez T-wa Lekarskiego w Baranowiczach (-) Dr Abramowicz.

Burmistrz m. Baranowicz (-) E. Dembiński-Pióro.

676.

DZIS Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe

MARSYLJANKA

Wielki dramat na tle rewolucji francuskiej w 12 aktach w rolach głównych: Claude Marelle i Rene Navarre

Dnia 2 i 3 lutego Kino będzie nieczynne

ANONS: WIELKA PARADA POLSKI (Szaleńcy)

Początek seansów w powszednie dni o godz. 5, 7 i 9-ej | Łoże 2 zł., I miejsce 1 zł. 25 gr., II miejsce 75 gr. W niedziele i święta o godz. 3, 5, 7 i 9-ej. | III miejsce 50 gr., uczniowskie na II-gie miejsce 50 gr.